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Afdeling 26. 

a. Statens højere almenskoler og Sorø akademis 
skole. 

Til 304 og 305. 
Ved statens højere almenskoler har for- 

holdet mellem antallet af lektor- og adjunkt- 
stillinger hidtil været fastsat som 2 : 3 .  

På grund' af den stedfundne udvikling, 
som bevirkede, at der i de nærmeste år 
måtte påregnes vanskelige avancementsfor- 
hold for adjunkterne, såfremt man fastholdt 
det hidtidige forhold mellem normerings- 
tallene for lektor- og adjunktstillinger, blev 
der ved normeringslovene for 1950-51 
og 1951-52 ekstraordinært oprettet et an- 
tal lektorstillinger mod nedlæggelse af nogle 
adjunktstillinger, hvorhos det var forud- 
sat, at der også på de følgende normerings- 
love skete en midlertidig forhøjelse af an- 
tallet af lektorstillinger for at modvirke, at 
den eksisterende ugunstige aldersfordeling 
medførte en væsentlig stigning i avance- 
mentsalderen for adjunkter. Ved normerings- 
loven for 1951-52 blev antallet af lektor- 
stillinger således forhøjet med 20 til 313, 
medens antallet af adjunktstillinger sam- 
tidig blev nedsat med 20 til 378. Det var dog 
herved forudsat, at de omhandlede ekstra- 
ordinære stillinger kun opretholdes, sålænge 
det måtte anses for påkrævet af hensyn til 
sikringen af de af lønningskommissionen af 
1943 forudsatte avancementsvilkår, således 
at man, når forholdene tillader det, påny 
søger forholdet mellem antallet af lektor- og 
adjunktstillinger fastsat til 2 : 3. 

Da avancementsforholdene fortsat gør op- 
rettelse af et antal ekstraordinære stillinger 
påkrævet, idet avancementsalderen trods 
de stedfundee lektornormeringer fortsat er 
stigende, fremsættes der forslag om, at an- 
tallet af lektorstillinger på normeringsloven 
for 1952-53 forhøjes med 30 til 343, så- 
ledes at antallet af adjunktstillinger sam- 
tidig nedsættes med 30 til 348. 

b. Danmarks lærerhøjskole, Danmarks høj- 
skole for legemsøvelser samt statens pædagogiske 

studiesamling. 

Til 306 og 307. 
Efter at lærerhøjskolen er flyttet til Em- 

drupborg, er der sket en forøgelse i den dag- 
lige administration, der har bevirket, at den 
ved højskolen ansatte kontorist har fået 
et mere kvalificeret arbejdsområde end tid- 
ligere. Der foreslås derfor oprettet en kon- 
torassistentstilling til den pågældende. 

c. Statsministerierne og statens forskole- 
seminarium i Vejle. 

Til 308.  ̂
Ved Jelling statsseminarium, der som ene- 

ste statsseminarium kun har 7 faste lærer- 
embeder, er der sket en væsentlig forøgelse 
af timetallet som følge af oprettelse af præ- 
parandklassen og en udvidet specialelæs- 
ning med deraf følgende holddeling. Et  be- 
tydeligt ugentligt timetal kan derfor ikke 
længere besørges af seminariets lærerstab 
inden for deres pligtige timetal, hvilket må 
anses for uheldigt, og der foreslås derfor 
normeret yderligere en lærerstilling ved 
seminariet. 

Ved Haderslev statsseminarium har der 
ligeledes fundet en betydelig forøgelse af 
timetallet sted. Som følge heraf må for tiden 
et meget stort antal ugentlige timer besørges 
som overtimer af seminariets og øvelsessko- 
lens lærere samt lærere fra byens øvrige 
skoler. Det må derfor anses for påkrævet, 
at der ved dette seminarium oprettes 2 nye 
lærerembeder. 

Under henvisning til foranstående fore- 
slås antallet af lærere ved statsseminarierne 
forhøjet med 3 til 73. 

Afdeling 27. 

Navigationsskolerne. 
Til 309. 

Ved navigationsskolerne er normeret 5 
stillinger som bestyrere, hvoraf de 4 besty- 
rere forestår navigationsundervisningen på 
skolerne i København, Svendborg, Fanø og 
Marstal; den 5. bestyrer har forestået navi- 
gationsundervisningen på Færøerne. 

Efter at navigationsundervisningen på 
Færøerne er overtaget af de færøske myndig- 
heder som et færøsk sær anliggende, foreslås - 
normeringstallet for bestyrere nedsat med 

Afdeling 28. 

Statens institutioner for blinde, døve, tale- 
lidende og tunghøre. 

Til 310, 311 og 318. 
Ved lov nr. 21 af 27. januar 1950 om for- 

anstaltninger vedrørende døve og tunghøre 
er der skabt hjemmel for, at staten iværk- 
sætter særlige foranstaltninger for tunghøre, 
herunder til gennemførelse af den fornødne 
undervisning i mundaflæsning. 

Undervisning i mundaflæsning har hidtil 
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